
 

 

 

海洋プラスチックごみ問題への対応として 

クリアファイルの使用を中止します 

 

 深刻化する海洋プラスチックごみ問題への対応として、使い捨てプラスチック製品

の使用量を削減すべく、お客様へ書類等をお渡しする際のプラスチック製クリアファ

イルの使用を中止致します。 

また、紙資源を含め、使用する資源量そのものの削減が重要であると考え、代替品

としての封筒や紙製フォルダの使用も必要最小限に留めるように努めてまいります。 

今後も引き続き「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、環境負荷の軽減

に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

（※）プラスチック・スマートとは環境省が実施している海洋プラスチックごみの削減に向けた活動のこと 

私たちはプラスチック・スマート(※)に賛同し、使い捨てプラスチック製品の使用量削減に取り組んでいます 


